6 actualizaciones en carrera para un total de 64 y se realizaron 25 inscripciones 
para un acumulado de 456; es decir que el total de registros en el RUC A 31 de 
octubre de 2018 es de 520. 

Provisión. Dentro del concurso adelantado por la entidad en el año 2015 para 
proveer setecientos treinta y nueve (739) cargos de la planta de personal a través 
de 114 convocatorias, en cumplimiento de la normatividad aplicable al proceso, 
a la fecha se han llevado a cabo tres fases de agotamiento de las listas de 
elegibles, en las cuales se han nombrado 1241 participantes de los cuales se

[...]

como su producción, con el fin de divulgar y 
sensibilizar a la ciudadania sobre el derecho de 

acceso a la información pública, así como promover el 
contenido de la ley 1712 de 2014 y sus decretos 

reglamentarios 

Número del 
contrato N/A 179-085-2018 

Valor del 
contrato 

SEISCIENTOS SETENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($670.000.000) incluido IVA y 

todos los impuestos 

OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 

SEIS PESOS $866.701.286 INCLUIDO IVA 

Descripción 16 eventos de capacitación en 8 zonas del 
territorio nacional 

ESTRATEGIA DE COMUNICACIONES 
INCLUYENDO EL DISEÑO DE PIEZAS Y/0 
PRODUCTOS COMUNICACIONALES; LA 

PRODUCCIÓN, CON EL FIN DE DIVULGAR Y 
SENSIBILIZAR A LA CIUDADANÍA SOBRE EL